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V a 1 t i o vara i n v a 1 i o kunnan mietintö n:o 32 halli­
tuksen esityksen johdosta laeiksi rajoitetusti verovelvollisen tu­
lon ja varallisuuden verottamisesta annetun lain sekä verotuslain 
63 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on 11 pa1vana syyskuuta 1990 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n :o 99 
laeiksi rajoitetusti verovelvollisen tulon ja va­
rallisuuden verottamisesta annetun lain sekä 
verotuslain 63 §:n muuttamisesta. 

Valiokunta on käsitellyt tämän esityksen yh­
teydessä eduskunnan valtiovarainvaliokuntaan 
11 päivänä toukokuuta 1990 valmistelevasti 
käsiteltäväksi lähettämän ed. Moilasen ym. 
toivomusaloitteen n:o 106 ulkomaille muutta­
neen Suomesta saaman eläkkeen verottamises­
ta. 

Suomessa asuva henkilö eli yleisesti verovel­
vollinen on varallisuusverotuksessa verovelvol­
linen sekä Suomessa että ulkomailla olevasta 
varallisuudesta. Rajoitetusti verovelvollinen on 
varallisuusverotuksessa verovelvollinen Suo­
messa ainoastaan täällä olevasta varallisuudes­
ta. Rajoitetusti verovelvollisen on suoritettava 
verotettavasta varallisuudesta varallisuusveroa 
yksi prosentti. Ennen veron määräämistä saa­
daan rajoitetusti verovelvollisen luonnollisen 
henkilön Suomessa olevan kiinteistön verotus­
arvosta vähentää 40 000 markkaa. Vähennystä 
ei myönnetä kiinteistöstä, jota käytetään va­
paa-ajan viettoon. Vähennys koskee ainoas­
taan kiinteistöjä, joten sitä ei myönnetä esi­
merkiksi osakehuoneiston verotusarvosta. 

Hallitus ehdottaa, että ulkomailla asuvien 
luonnollisten henkilöiden Suomessa omistaman 
varallisuuden verotusta lievennettäisiin. Ehdo­
tuksen mukaan luovuttaisiin kiinteistökohtai­
sesta vähennysjärjestelmästä ja siirryttäisiin so­
veltamaan alarajajärjestelmää, jolloin Suomes­
sa olevaa verotettavaa varallisuutta tarkastel­
taisiin kokonaisuutena. Alarajaksi ehdotetaan 
800 000 markkaa. Luonnollisen henkilön va­
rallisuusveroprosentiksi ehdotetaan 0,9 pro­
senttia. 

Verotuslain säännöksiä ehdotetaan muutet-
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tavaksi siten, että silloin, kun rajoitetusti vero­
velvollisella luonnollisella henkilöllä on Suo­
messa kiinteistö kahdessa tai useammassa kun­
nassa taikka kiinteistön lisäksi muuta verotet­
tavaa varallisuutta, hänen valtionverotuksensa 
toimittaisi Helsingin verolautakunta tai verovi­
rasto. 

Lähdeverolain mukaan rajoitetusti verovel­
vollisen Suomessa saamasta palkkatulosta peri­
tään 35 prosentin suuruinen lopullinen lähde­
vero. Vero peritään tulon kokonaismäärästä eli 
vähennyksiä ei myönnetä. Verovelvollinen saa 
kuitenkin eräissä laissa tarkemmin yksilöidyis­
sä tapauksissa vähentää Suomessa tehdystä 
työstä saamastaan palkasta määrän, jota on 
pidettävä välttämättömänä hänen elatustaan 
varten täällä. Vähennyksen saamisen edellytyk­
senä on muun ohella, että verovelvollinen tekee 
työtä valtion viranomaisen välittämässä työpai­
kassa. Verohallitus vahvistaa tämän vähennyk­
sen määrän. 

Hallitus ehdottaa, että lähdeverolakia muu­
tettaisiin siten, että enintään 25 vuotta palkan­
ansaitseruisvuotena täyttävät rajoitetusti vero­
velvolliset, jotka työskentelevät Suomessa ka­
lenterivuoden aikana enintään sadan päivän 
ajan ja jotka opiskelevat päätoimisesti jossakin 
ulkomaisessa oppilaitoksessa, ovat oikeutettuja 
lähdeverolain 6 §:n mukaiseen palkasta tehtä­
vään vähennykseen. Vähennyksen myöntämi­
sen edellytyksenä ei enää olisi, että rajoitetusti 
verovelvollisen työpaikka on valtion viran­
omaisen välittämä, eikä myöskään se, että työ 
liittyy välittömästi verovelvollisen opiskeluun 
tai harjoitteluun. 

Lähdeverolakiin ehdotetaan lisäksi tehtäväk­
si eräitä teknisiä muutoksia, jotka johtuvat 
toisaalta yhtiöveron hyvityksestä annetusta 
laista ja sen muutoksista sekä toisaalta henki­
löstörahastolaista. 

Toivomusaloitteessa n:o 106 ehdotetaan 
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eduskunnan hyväksyttäväksi toivomus, että 
hallitus ryhtyisi toimenpiteisim säännösten 
muuttamiseksi niin, että ulkomaille muuttanut 
verovelvollinen viimeistään lopullisessa vero­
tuksessa maksaisi eläketuloistaan veroa vain 
sen prosentin mukaan, mikä hänelle tulojen 
perusteella kuuluu. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakiehdotukset 
tarkoituksenmukaisiksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen si­
sältyvien lakiehdotusten hyväksymistä. 

Helsingissä 5 päivänä lokakuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet 
Ahonen, Ajo, Isohookana-Asunmaa, Kettu-

Käsittelemänsä aloitteen suhteen valiokunta 
on asettunut kielteiselle kannalle. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakieh­
dotukset muuttamattomina. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että toivomusaloite n:o 106 hylättäi­
siin. 

nen, Kääriäinen, Laaksonen, Lahti-Nuuttila, 
Maijala, Malm, Mattila, Rusanen, Sasi, Savo­
lainen ja Tenhiälä sekä varajäsenet Ikkala, 
Tiuri ja Valli. 


